
 

 

 

Prot. n. 3142/IV.5.4        Trentola Ducenta, 20/05/2025 

 

Al Sito web 

All’albo online 

Al Fascicolo progetto 

 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA”  

PR Campania FSE+ 2021-2027 – II° ANNUALITA’ PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 

Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Priorità’ Istruzione e formazione – Azione correlata 2.f.6 

 
 

Cod. Uff. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

70 CE/2 D27G24000340002 

D.D. Papa 

Giovanni 

Paolo II 

Via Rossini  

81038 

Trentola Ducenta 

(CE) 

“Seconda 

stella…questo è 

il cammino” 

 

€ 49.680,00 

 

 

OGGETTO: Determina di indizione procedura per la selezione di personale 
necessario allo svolgimento del Progetto SCUOLA VIVA 

 “Seconda stella…questo è il cammino” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II 
Via Rossini, 2/a -  81038 TRENTOLA DUCENTA (CE) -  Tel. 081/8140588 

e-mail: ceee07300v@istruzione.it   pec: ceee07300v@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFESMF Cod.fisc. 90012710613 

Sito web: https://www.ddtrentoladucenta.edu.it/ 

 



fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI       il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA        la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 

2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17.06.2024 - PR Campania FSE+ 2021-2027. 

Approvazione Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II°annualità  Burc n.45 

del 24 /06/2024;  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 1265 del 18/11/2024.PR Campania FSE+ 2021-2027. 

Programma Scuola Viva II° annualità. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 

726 del 17.06.2024. Ammissione al finanziamento delle proposte progettuali pervenute e 

riapertura dei termini.  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 1373 04/12/2024 PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma 

Scuola Viva II° annualità. Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17.06.2024. 

Approvazione delle risultanze definitive.  

VISTA l’istanza di adesione al Programma Scuola Viva II annualità da parte di questa istituzione 

scolastica con il progetto “Seconda stella…questo è il cammino”;  

VISTA la comunicazione Prot. N. 270/IV.5.4 del 16/01/2025 recante per oggetto PR Campania 

FSE+ 2021/2027 Programma Scuola Viva II annualità Comunicazione adozione della 

metodologia di rendicontazione a costi standard. Determinazioni consequenziali.  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione della istituzione scolastica alla 

manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" a.s. 2024/25  

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 3 associazioni del territorio, dal 

titolo “Seconda stella…questo è il cammino” in risposta alla Manifestazione di interesse, 

con un finanziamento richiesto di € 49.680,00; 

VISTO l’accordo di partenariato siglato con associazioni del territorio, che hanno aderito alla 

proposta progettuale, in data 12/02/2025 con prot. 980/IV.5.4; 

VISTA la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte della 

Direzione Didattica Papa Giovanni Paolo II con prot. n. 1034.IV.5.4 del 14/02/2025;  

RICEVUTO il suddetto atto di concessione controfirmato dall’Ente erogatore del contributo, la Regione 

Campania, a mezzo PEC in data 10/03/2025 ns. prot. 1628/IV.5.4 del 11/03/2025;  

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 1721/ IV.5.4 del 14.03.2025; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera 

n. 2 del 13/02/2025; 

VISTA  la nomina RUP, prot. 6122/IV.5.5.1 del 10/10/2024; 

CONSIDERATO che l’attività didattica/progettuale, così come si evince dall’Abstract di  

rimodulazione monte ore progettuale (prot. 847(Iv.5.4 del 07/02/2025) è stata 

sviluppata in n. 7 moduli, di cui n. 3 moduli estivi da n. 40 ore destinati agli alunni 

dell’infanzia e n. 1 modulo da 30 ore destinato ai genitori;  

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - Corsi / laboratori da attivare e figure ricercate 

L’indizione di una specifica procedura di reclutamento, a mezzo avviso rivolto esclusivamente a docenti in 

servizio nell’istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e, per i moduli da 

attivare nell’a.s. 2025/26, a docenti titolari nell’istituzione scolastica). Di seguito il dettaglio dei profili 

richiesti: 

  

 



 

 
 

 

Art. 2 – Modalità di reclutamento 

La procedura selettiva, è volta a individuare le sopracitate figure professionali. 

Il relativo avviso sarà pubblicato all’albo di Istituto con le relative tempistiche giudicate congrue alla 

diffusione delle opportunità. Saranno specifiche altresì le modalità di presentazione delle istanze. In caso di 

assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste, il DS potrà esperire altri 

canali di reperimento. 
 

Art. 3 – Assegnazione degli incarichi 

Qualora sia previsto dallo specifico avviso, le istanze e i curricula pervenuti in tempo utile, saranno 

valutati e comparati da apposita commissione sulla base dei criteri indicati nel bando.  Per gli avvisi che 

prevedono la sola disponibilità a ricoprire l’incarico, il DS procederà all’assegnazione degli incarchi 

seguendo i criteri previsti dalla contrattazione decentrata di istituto e dal piano di lavoro.  

Sarà consentito al medesimo candidato di assumere più incarichi per il proprio profilo, purchè essi non siano 

incompatibili o da svolgere in orari coincidenti.  

L’affissione all’albo della scuola ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre 

reclamo scritto avverso le risultanze della procedura comparativa, entro i termini prescritti. Decorso tale 

termine senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà alla stipulazione dei contratti con il 

personale utilmente collocato nella procedura. 

L’istituto si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata realizzazione del 

progetto. 

 

 

Art. 4 – Compenso previsto e Imputazione spesa massima 

 
 Si autorizza la spesa complessiva massima di € 10.264,00 oneri inclusi da imputare su “Progetto – P02/41 

“PROGETTO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA CU 70 CE/2  

dell’esercizio finanziario 2025. 

 

 



Art. 5 – Nomina Rup 

Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D.lgs. n°163/2006 e dell’art. 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990, è stato designato quale Responsabile del Procedimento Paolo Graziano, Dirigente Scolastico 

della Direzione Didattica Statale “Papa Giovanni Paolo II” di Trentola Ducenta, con prot n. 6122/IV.5.5.1 

del 10/10/2024. 

Art. 5 – Pubblicità 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo elettronico di istituto e sul SITO WEB. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-05-20T14:18:12+0200
	GRZPLA75H04F839O




